@

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E FINANCES, BUXHETIT DHE MFK

Nr. /?’5(021 Prot. Korgs, 4> 0% 2007

Lénda: Raporti vjetor i vetévlerésimit pér situatén e gjendjes financiare pér periudhén janar-
prill 2025, Bashkia Korgé

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
MINISTRIA E FINANCAVE
Tirané

Né zbatim t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t€ Udh&zimit nr. 35, daté
29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52, udh&zimit
nr. 37 daté 6.10.2020 “Pér monitorimin dhe publikim periodik t& stokut t&€ detyrimeve t& prapambetura
té geverisjes sé pérgjithshme” si dhe udhézimit plotésues nr.2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2025”, Bashkia Korgé ka pérgatitur raportin vjetor t& vetévlerésimit pér situatén
financiare t& vitit 2025, pér periudhén janar-prill 2025, sipas tabelave bashkangjitur:

-Aneksi 1: Tabela pér verifikimin e situatés financiare né t€ cilén ndodhet Bashkia Korgé
-Aneksi 2. Treguesit Fiskal€ t& konsoliduar t&€ Bashkisé Kor¢é

Ju faleminderit pér bashk&punimin
Konceptoi:

D. Tabaku;
Pranoi:
V. Ziko
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BASHKIA KORCI

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIMI (Faﬁp:r:'g':tsiv) vjetor
30 Prill 2025 [Elan)iede
I Té ardhurat e Pushtetit Vendor 312,696,363.10 1,237,946,053.00
1 [Taksat e veta vendore 108,642,543.00 614,434,497.00
a.| Taksa mbi pasuriné 49,051,695.00 198,377,195.00)
b.| Biznesiivogel 287,735.00 700,000
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 32,830,840.00 280,000,000.00
d.| Taksa té tjera vendore 26,472,273.00 135,357,302.00|
2 |Té ardhura jotatimore 173,870,681.57 508,111,380.00
a.| Tarifat e sherbimeve publike 136,168,359.07 309,847,039.00
b.| Tarifa administrative 2,632,846.00 8,634,225.00
c.| Tétjera jo tatimore 35,069,476.50 189,630,116.00
3 |Taksa té ndara 30,183,139 115,400,176
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 6,844,787.53 15,000,000
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 20,448,783.00 55,000,000
c.| Renta minerare 77,469.00 400,176
d.| Tatim mbité ardhurat personale 2,812,099.00) 45,000,000
e.[ Tétjera
] Shpenzime te Buxhetit Vendor 616,965,613 2,645,231,728|
1 |[Shpenzime Korrente 588,496,318 2,244,784,178
a.| Pagadhe fond i veganté pér paga 295,791,807 989,859,634
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 49,314,087 166,427,110
d.[ Shpenizme Operative 179,357,487, 861,159,173
e.| Tétjera korrente 64,032,937 227,338,261
2 |Shpenzime Kapitale 28,469,296 400,447,550
3 |Burimet e Financimit 1,026,857,122 2,645,231,728|
a.| Téardhurat e veta vendore 312,696,363 1,237,946,053]
b.| Transferta e pakushtezuar 371,116,844 724,055,151
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 175,830,323 455,316,932
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)
f.| Financimii huaj > 60,700,000
g.| Téardhurat e trashéguara 167,213,592 167,213,592
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BASHKIA KORCE

Muaji janar-prill 2025

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

NE leké
Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetéqeverisjes vendore
SRR Stoku né i ..«..os.d B i e ; Probleme financiare Véshtirési financiare Véshtirési serioze financiare Paaftési paguese
TR Enertin Viers faldlue piry i) yibtone ik 18 M,a“mn vmo:ua.n ° | Stoku i dety p Stoku i detyrimeve/Shp Stoku i borshit afatgjat dhe Stoku i borshit afatgjat dhe
NJVQV-ne NIVQV-18 RiEndjEafanneiare > 15% >25% detyrimeve/Shpenzime > 80% detyrimeve/Shpenzime > 130%
1 Borxhe (a+b) 11,198,647 Situat Normale ¢ gjendjes fina 0 0 0 0
a Hua afatgjaté 11,198,647
a,1 [Marréveshie financimi (kredi, gira financiare, overdrafit et 11,198,647
2,2 | Tituj (& emetuar
a,3 | Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
b, 1 [Marréveshije financimi (kredi, gira financiare, overdrafit etj)
b.2 [ Tituj t& emetuar
b.3 [Garanci pér té treté
)1 Detyrimet e prapambetura 10,571,376 0.55%
Llogaria ekonomike Emértimi
4864100 Vendime Gjyqgesore
4864200 Det.Prap. Sherbime
4864201 D.P.EneriElektirke
4864300 Det.Prap. Mirembaitje
4864400 Det.Prap. Investime 10,571,376
4864500 Det.Prap Rimbursi. TVSH
4864600 Mallra
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 Det.Prap. Tatime Tjera
4864901 Paga
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet
- \)
I Totali (I+1T) 21,770,023 1,938,953,138 1.12% A 1
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* Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vlere
Ne rast se njesia juaj rezulton te kete regjistruar ne detyrimet

(ministri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vlerat e tyre si ne tabelen me poshte.

Vlera prej 10,571,376 leké éshté detyrim I Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé si pagesé TVSH pér projektin e eficencés sé energjisé, Shfrytézi
* Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime te palikuiduara nga kontratat e lidhura, te cilat jane regjistruar
ne sistemin e thesarit me ministri linje 00, te plotesojne vleren e detyrimit te prapambetur ne tabelen me poshte, dhe nuk do ta perfshijne kete vlere

ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare

Detyrime pushteti Liogaria ekonomike Vlera ne
aendror leke
Ministri linje 06 4864400 Det.Prap. Investime (TVSH) 10,571,376.00
FSHZH
Fonde nga Rindertimi

eve ne sistemin e thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi
xhetit vendor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti gendror,




